
UCHWAŁA NR LIII/373/2023 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 6 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy Bestwina 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15, 
art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(j.t. Dz.U. z 2023 r. poz. 40), art. 4 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j.t. Dz.U. 
z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) oraz art.4 ust.1 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. 
o ogłoszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych, po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bielsku-
Białej oraz po przeprowadzeniu konsultacji społecznych 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Bestwina, przyjętym Uchwałą Nr XXIV/179/2020 Rady Gminy Bestwina z dnia 
16 listopada 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy Bestwina (Dz. U. Woj. Śląskiego z 2020 r. poz. 8077) zmienionym 
Uchwałą Nr XXV/190/2020 Rady Gminy Bestwina z dnia 10 grudnia 2020 r. 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/179/2020 Rady Gminy Bestwina w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bestwina (Dz. U. 
Woj. Śląskiego z 2020 r. poz. 9079) wprowadza się następujące zmiany: 

§ 10. otrzymuje brzmienie: "§ 10 

1) Nieczystości ciekłe pochodzące ze zbiorników bezodpływowych powinny być 
usuwane z częstotliwością adekwatną do ilości zużytej wody, określonej wg 
wskazania licznika poboru wody lub norm zużycia wody, ujętych we 
właściwych przepisach i pojemności zbiornika bezodpływowego, w sposób 
wykluczający, że nie nastąpi zanieczyszczenie powierzchni ziemi i wód 
gruntowych, jednak nie rzadziej niż raz na kwartał. 

2) Opróżnianie osadników ściekowych przydomowych oczyszczalni ścieków 
powinno odbywać się z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji 
przydomowej oczyszczalni ścieków." 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18249C4C-1266-4C6C-9EC8-A4B7ABFF70A6. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18249C4C-1266-4C6C-9EC8-A4B7ABFF70A6. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022 

r. poz. 1549) wprowadziła zmiany do ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach. Jedną ze zmian było rozszerzenie definicji nieczystości ciekłych o ścieki z osadników w 

instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. Kolejną modyfikacją przepisów był obowiązek 

przeprowadzenia kontroli opróżniania wszystkich zbiorników bezodpływowych przez gminę z 

częstotliwością raz na dwa lata. 

Z uwagi na powyższe konieczne było sprecyzowanie zapisów dotyczących częstotliwosci opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i osadników przydomowych oczyszczalni ścieków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18249C4C-1266-4C6C-9EC8-A4B7ABFF70A6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 10
	Paragraf 10 Punkt 1
	Paragraf 10 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



